
 

 

 

 

Preisblatt für das Betanken Ihres Elektrofahrzeugs 
 
 
Bei den E-Ladestationen des EVUs der Stadtgemeinde Mureck laden Sie mit guten Gewissen.  
Sie leisten nicht nur einen wertvollen Beitrag für die Umwelt, sondern auch Ihre Geldbörse freut sich.  
Die Abrechnung erfolgt fair und transparent nach geladenen kWh.  
Beim EVU der Stadtgemeinde Mureck laden Sie ohne Grundgebühr. Am Monatsende erhalten Sie Ihre 
Rechnung bequem per Mail zugestellt. 
 
Mit dieser Ladekarte können Sie im Ladenetz Vulkanland und ÖAMTC ihr Elektrofahrzeug betanken. 
 
Tarife*: 
 
Ladegebühr:             0,00 €/Ladevorgang 
 

 
           0,45 €/kWh 
 + € 0,12 pro Minute ab der 5. Stunde 

 
           0,55 €/kWh 
 + € 0,20 pro Minute ab der 2. Stunde 

 
           0,65 €/kWh 
 + € 0,20 pro Minute ab der 2. Stunde 

 

 
 

Preise gültig ab 20.02.2023 

 
*Alle Preise verstehen sich inkl. 20% MwSt. und sind bis auf Widerruf gültig. 

Stromkennzeichnung 

Zeitraum 01-2022 bis 12-2022 
Versorgermix Produktmix 

 
 
 

 

 

Die Darstellung der vollumfassenden Stromkennzeichnung finden Sie unter: 
https://evu-mureck.at/wp-content/uploads/2023/05/Stromkennzeichnung-2022.pdf 

 
überprüft durch E-Control 

 

 

AC-Laden bis 22 kW 

DC-Laden bis 50 kW 

E - Ladekarte  
fürs betanken Ihres Elektrofahrzeugs 

DC-Laden ab 51 kW 

https://evu-mureck.at/wp-content/uploads/2023/05/Stromkennzeichnung-2022.pdf

